岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度第１回岐阜県事業評価監視委員会の審議結果について

県では、公共事業の効率的な執行及び実施過程について、透明性の一層の向上を図るため、

学識経験者をはじめ、経済界の代表者や一般公募による県民の代表者などで構成する、「岐

阜県事業評価監視委員会」を設置し審議しています。
６月１３日（木）に開催した標記委員会における審議結果を下記のとおりお知らせします。

記

１ 審議結果

（１）令和６年度再評価審議箇所について 別紙１

「令和６年度再評価実施箇所一覧表」に掲げる２０箇所（県事業１８箇所・
市町村事業２箇所）について審議を行う。

（２）令和６年度事後評価審議箇所について 別紙２

「令和６年度事後評価実施箇所一覧表」に掲げる３箇所について審議を行う。

（３）令和６年度社会資本総合整備計画評価審議箇所について 別紙３

「令和６年度社会資本総合整備計画評価実施箇所一覧表」に掲げる３計画について
審議を行う。

（４）令和６年度現地調査の実施について

次に掲げる箇所について、令和６年８月８日（木）に現地調査を行う。
事業名・箇所名 場所

大規模特定河川事業、広域河川改修事業

 一級河川 境川
岐阜市 地内

公共林道事業

 三倉
み く ら

～上ヶ流
か み が れ

揖斐郡揖斐川町 地内

令和６年６月１４日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

技術検査課
建設技術企画監 大橋 内 線 4552、4567

直 通 058-272-8513

ＦＡＸ 058-278-2734 建設技術係 小島

（５）令和６年度事業評価監視委員会開催計画について

以下の日程で委員会を開催する。
回 開催日時 開催場所 議事内容（予定）

第
２
回

８月８日（木）

午前・午後
現地 ○現地調査

再評価箇所のうち２件

第
３
回

８月２９日（木）

午後

議会棟 １階

第１会議室①

○再評価の審議

・林道事業（森林経営課 １件）

・道路事業（道路建設課 ２件）

・河川事業（河川課   ３件）

第
４
回

１０月２４日（木）

午後

議会棟 １階

第１会議室①

○再評価の審議

・農業農村整備事業（農地整備課 １件）

・河川事業（河川課   ３件）

・砂防事業（砂防課   ３件）

第
５
回

１２月２５日（水）

午後

議会棟 １階

第１会議室②

○再評価の審議

・道路事業（道路建設課 ２件）

・河川事業（河川課   ４件）

・街路事業（都市整備課 １件）

第
６
回

１月以降

後日決定
後日決定

○事後評価の審議

・農業農村整備事業（農地整備課 ２件）

・道路事業（道路建設課 １件）

○社会資本総合整備計画評価の審議

・道路事業（道路維持課 １件）

・街路事業（都市整備課 １件）

・下水道事業（下水道課 １件）

（６）事後評価箇所の説明及び審議について

県営湛水防除事業「静里
しずさと

」（事業主体：岐阜県）

審議結果：事業主体の対応方針（案）を了承する。

２ 公  表
※議事要旨は後日ホームページ（下記ＵＲＬ）で公開します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/359019.html
（「令和６年度岐阜県事業評価監視委員会」     ）

検索

百万円

1 農地整備課 ○ 岐阜県 H6 R13 4,880 ○ 県営基幹農道整備事業 下呂中央
 げ   ろ  ちゅうおう

下呂市 R1

2 森林経営課 ○ 岐阜県 H6 R18 4,350 ○ 公共林道事業（地方創生道整備推進交付金） 三倉
みくら

～上ヶ流
かみ　が　れ

揖斐郡揖斐川町 R1

3 道路建設課 〇 岐阜県 H27 R8 1,200 〇 道路改築事業（交付金事業分） （国）248号　光ヶ丘
ひかりがおか

工区 多治見市 - 全体事業費の増

4 道路建設課 〇 岐阜県 H5 R10 5,300 〇 道路改築事業（交付金事業分） （国）418号　丸山
まるやま

バイパス工区 八百津町～恵那市 R1

5 道路建設課 〇 岐阜県 H14 R10 1,600 〇 道路改築事業（交付金事業分） （主）白川
しらかわ

福岡
ふくおか

線　黒川
くろかわ

工区 白川町 R1

6 道路建設課 〇 岐阜県 H16 R11 5,200 〇 道路改築事業（交付金事業分） （国）156号　福島
ふくしま

バイパス工区 白川村 R1

7 河川課 ○ 岐阜県 H9 R10 9,571 ○ 広域河川改修事業 一級河川　津
つ

屋
や

川
がわ

海津市、養老町 R1

8 河川課 ○ 岐阜県 S59 R15 25,516 ○ 広域河川改修事業 一級河川　犀川
さいかわ

瑞穂市、本巣市 R1

9 河川課 ○ 岐阜県 S63 R20 46,386 ○ 大規模特定河川事業、広域河川改修事業 一級河川

　境川
さかいがわ 岐阜市、各務原市、羽島市、

岐南町、笠松町 R1

10 河川課 ○ 岐阜県 S55 R20 5,407 ○ 総合流域防災事業 一級河川

　桑原
くわばら

川
がわ

羽島市 R1

11 河川課 ○ 岐阜県 S40 R20 6,610 ○ 総合流域防災事業 一級河川　荒田
あらた

川
がわ

岐阜市 R1

12 河川課 ○ ○ 岐阜県 S49 R20 9,635 ○ 大規模特定河川事業、広域河川改修事業 一級河川　土岐川
  と  き  がわ

土岐市、瑞浪市 R1

13 河川課 ○ 岐阜県 H4 R10 1,915 ○ 総合流域防災事業 一級河川　肥
ひ

田
だ

川
がわ

土岐市 R1

14 河川課 ○ 岐阜県 H26 R18 5,992 ○ 総合流域防災事業 一級河川　江名子
え    な  こ

川
がわ

高山市 R1

15 河川課 ○ 岐阜市 S61 R10 10,483 ○ 総合流域防災事業 都市基盤河川
としきばんかせん

　新荒田川
しんあらたがわ

岐阜市 R1

16 河川課 ○ 岐阜市 H7 R10 2,750 ○ 総合流域防災事業 準用
じゅんよう

河川
　かせん

　戸石川
といしがわ

岐阜市 R1

17 砂防課 ○ 岐阜県 R2 R6 200 ○ 通常砂防事業（補助） 戸狩
とがり

瑞浪市明世町戸狩 -

18 砂防課 ○ 岐阜県 R2 R6 330 ○ 通常砂防事業（補助） 金子谷
かねこたに

下呂市萩原町上呂 -

19 砂防課 ○ 岐阜県 R2 R6 300 ○ 通常砂防事業（補助） 越
こし

シケ平
たいら

谷
  たに

下呂市夏焼 -

20 都市整備課 ○ 岐阜県 H22 R23 13,000 ○ 街路事業 （都）新所平島線（平成工区）
　　　    　　　しんしょへいじません　　　 へいせいこうく

岐南町 R1

要綱(※)第３条
（５）により評
価を実施する場

合の理由

施 工 場 所
再評価

再々
評価

再評価の実施区分

5 14 0 2

前回評価
年度交付金

担当課名
県単

県 事 業
事業
採択
年度

市町村
事業

事業主体番号
補助

事 業 名 路 線 名 （ 地 区 名 ）

全体
事業費

完了
予定
年度

別紙１

番号 担当課名 事　業　名 路線名（地区名） 施工場所

1 農地整備課 県営水質保全対策事業 羽島
 は  しま

岐阜市、羽島市、笠松町

2 農地整備課 県営広域農道整備事業 飛騨
ひ　　だ

東部
とう　ぶ

高山市

3 道路建設課 道路改築事業 （一）上野関
かみのせき

線　大
お

矢
や

田
だ

工区 美濃市

別紙２

番号 担当課名 整備計画の名称
評価の種類

（中間評価・事後評価）
計画期間

1 道路維持課
災害の防止及び良好な景観形成等に資する無電柱化の推進（道路分野）（防
災・安全）

事後評価 H30～R4

2 都市整備課 拠点性の高い、にぎわいあふれるまちづくり 事後評価 R1～R5

3 下水道課 岐阜県における循環のみちの実現（防災・安全） 事後評価 R1～R5

別紙３